



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021 № 1173-па

г. Курск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части платы за снижение процентной ставки по льготным жилищным (ипотечным) кредитам (займам), выдаваемым отдельным категориям граждан для приобретения жилых помещений на территории Курской области

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части платы за снижение процентной ставки по льготным жилищным (ипотечным) кредитам (займам), выдаваемым отдельным категориям граждан для приобретения жилых помещений на территории Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 21.09.2021 № 976-па.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 10.11.2021 № 1173-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из
областного бюджета на возмещение части платы за снижение
процентной ставки по льготным жилищным (ипотечным) кредитам
(займам), выдаваемым отдельным категориям граждан для
приобретения жилых помещений на территории Курской области

1. В абзаце первом подпункта 3 пункта 1 слова «составляет 10,3» заменить словами «составляет не более 10,3», слова «составляет 3» заменить словами «составляет не менее 3».

2. В абзаце четырнадцатом пункта 5 слова «до 1 мая текущего года» исключить.

3. В пункте 6:

в подпункте 2 слова «в размере 10,3» заменить словами «в размере не более 10,3»;

подпункт 9 после слов «10 000 кв.м» дополнить словами «или сведения об использовании счетов эскроу для расчетов по договорам участия в долевом строительстве в соответствии со статьями 15.4, 15.5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;

в подпункте 11 слово «ими» исключить.

4. В пункте 8:

подпункт 7 после слов «10 000 кв.м» дополнить словами «или застройщик использует счета эскроу для расчетов по договорам участия в долевом строительстве в соответствии со статьями 15.4, 15.5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;

в подпункте 9 слова «в размере 10,3» заменить словами «в размере не более 10,3».

5. В абзаце втором пункта 9 слова «1 августа» заменить словами «20 ноября».